
Id: A73A5A72-02EF-424B-B9FE-874E51EB2D35

UCHWAŁA NR 0102-199/24

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W OLSZTYNIE

z dnia 17 kwietnia 2024 r.

w sprawie badania zgodności z prawem uchwały Nr LXXIII/537/2024 Rady Gminy Grunwald z dnia 26 marca 
2024 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Grunwald na 2024 rok.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie

na podstawie art. 12 ust. 1 w związku z art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 
izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325)

uchwala, co następuje:

§ 1

Wskazuje się nieprawidłowość w uchwale Nr LXXIII/537/2024 Rady Gminy Grunwald z dnia 26 marca 
2024 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Grunwald na 2024 rok polegającą na tym, że: w § 1 ust. 1 
uchwały podano błędną kwotę dochodów bieżących, w § 2  uchwały błędnie określono finansowanie deficytu 
oraz w § 1 ust. 4 oraz w załączniku nr 4 dot. wydatków na programy i projekty realizowane ze środków 
pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności podano błędną kwotę ogółem tych wydatków.

§ 2

Wskazaną w § 1 nieprawidłowość należy usunąć w sposób przedstawiony w uzasadnieniu, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 7 maja 2024 r., pod rygorem stwierdzenia nieważności w części 
uchwały Nr LXXIII/537/2024 Rady Gminy Grunwald z dnia 26 marca 2024 r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Grunwald na 2024 rok.

U Z A S A D N I E N I E

Rada Gminy Grunwald w dniu 26 marca 2024 r. podjęła uchwałę Nr LXXIII/537/2024 
w sprawie zmiany budżetu Gminy Grunwald na 2024 r.

W dniu 2 kwietnia 2024 r. przedmiotowa uchwała wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Olsztynie, celem zbadania jej postanowień pod względem zgodności z prawem.

Pismem z dnia 10 kwietnia 2024 roku zawiadomiono Gminę Grunwald, iż uchwała ta będzie 
rozpatrywana na posiedzeniu Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie (zwanym dalej 
Kolegium Izby) w dniu 17 kwietnia 2024 r.

Stosownie do art. 18 ust. 3 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych w posiedzeniu Kolegium 
Izby ma prawo uczestniczyć przedstawiciel podmiotu, którego sprawa jest rozpatrywana. Przedstawiciel 
Gminy Grunwald nie uczestniczył w posiedzeniu Kolegium Izby.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, orzekanie o nieważności 
uchwał i zarządzeń, w sprawach wymienionych w art. 11 ust. 1 wyżej wymienionej ustawy, zastrzeżono dla 



Id: A73A5A72-02EF-424B-B9FE-874E51EB2D35

kolegium regionalnej izby obrachunkowej. Z art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy o regionalnych izbach 
obrachunkowych wynika, że właściwość rzeczowa regionalnych izb obrachunkowych obejmuje uchwały 
i zarządzenia podejmowane przez organy jednostek samorządu terytorialnego w sprawach budżetu i jego 
zmian.

Kolegium Izby badając przedmiotową uchwałę stwierdziło, co następuje:
1. W § 1 ust. 1  uchwały podano błędną kwotę dochodów bieżących niezgodną z kwotą wykazaną w 

Uchwale Nr LXXIII/538/2024 z dnia 26.03.2024 r.w sprawie zmian w WPF. Suma wydatków bieżących i 
majątkowych w tym paragrafie nie dają kwoty ogółem wydatków. 

2. W § 2 uchwały błędnie określono finansowanie deficytu przychodami z zaciąganych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym. Jak wynika  z załącznika nr 8 dotyczącego przychodów i rozchodów budżetu, 
gmina nie zaciąga kredytów i pożyczek, a deficyt finansuje emisją papierów wartościowych.

3. W § 1 ust. 4 oraz w załączniku nr 4 dotyczącym wydatków na programy i projekty realizowane ze 
środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności podano błędną kwotę ogółem tych 
wydatków.

Kolegium Izby wskazuje, że zgodnie z art. 212 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) uchwała budżetowa określa łączną kwotę 
planowanych wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, z wyodrębnieniem wydatków bieżących 
i majątkowych. Zgodnie z art. 33 ust. 1 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
2023 poz. 1270 ze zm.), gospodarka środkami publicznymi jest jawna. Potwierdzeniem zasady jawności 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego jest również art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), z którego także wynika, że gospodarka finansowa 
gminy jest jawna. Zdaniem Kolegium Izby jawność finansów publicznych realizowana jest m.in. poprzez to, 
że zapisy uchwały oraz poszczególnych załączników do uchwały są ze sobą zgodne i stanowią spójną całość. 

Mając na uwadze przedstawioną powyżej nieprawidłowość, Kolegium Izby działając na podstawie 
art. 12 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych postanowiło wszcząć postępowanie nadzorcze 
w sprawie uznania badanej uchwały budżetowej za nieważną w części dot. przedstawionych 
nieprawidłowości.  

Wskazaną w § 1 sentencji orzeczenia nieprawidłowość należy usunąć uchwałą Rady Gminy Grunwald. 
Uchwała naprawcza powinna być podjęta w nieprzekraczalnym terminie do dnia 7 maja 2024 r. Rada Gminy 
Grunwald podejmując uchwałę naprawczą powinna odnieść się do wskazanych paragrafów uchwały 
Nr LXXIII/537/2024 w sprawie zmiany budżetu Gminy Grunwald na 2024 r. 

Wobec powyższego Kolegium Izby postanowiło jak w sentencji.

Prezes

Bogdan Gaber


		2024-04-17T12:24:10+0200
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




